Anno 2014: II° semestre

Anno
2014

2014
2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014

Num.

N.

N.
N.

105

106
107

. 108

. 109
. 110

111

.12

. 113

genk U‘?lr,w
o o

g
1 ’:
L Am ‘ 7
&
%fv@GD

oS

Camera di Commercio

( Ravenna g

ELENCO DELIBERE DI GIUNTA CAMERALE

Settore

Approvazione Verbale

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Comunicazioni

Agricoltura, Zootecnia, Caccia e
Pesca

Oggetto

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 7 del
23/6/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Nomina del Consigliere camerale Sig.ra Patrizia Battistini in
sostituzione della Sig.ra Roberta Penso dimissionaria.

Sistema di Gestione Ambientale adottato ed in uso dalla Camera
di commercio di Ravenna - conseguimento Registrazione Emas.

Progetto Wellness Valley - Romagna benessere: avvio attivita.

Comitato per la promozione dell'lmprenditoria Femminile:
dimissioni della Presidente.

Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - S.TE.P.RA:
Informazioni riguardanti I'andamento della liquidazione della
societa.

Intesa tra la Regione Emilia-Romagna ed il sistema delle Camere
di Commercio delllEmilia-Romagna per la promozione turistica -
biennio 2014/2015.

XXVII edizione "Convegno Peschicolo": approvazione programma
€ convenzione operativa.

Data
21/07/2014

21/07/2014
21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014
21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014



2014

2014
2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014
2014

.14

. 115
. 116

117

. 118

.19

.120

. 121

. 122
. 123

.124

. 125

. 126
. 127

WE U,
> R‘f’«‘
e =
s
1 "i:
=\ =

|
‘I«,}v@é)
111915

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Risorse Finanziarie
Sviluppo Economico Intersettoriale
Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale
Sviluppo Economico Intersettoriale

Varie
Varie

Varie

Varie
Risorse Finanziarie
Approvazione Verbale

Comunicazioni

Comunicazioni

Camera di Commercio

( Ravenna g

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 3
dell'8/7/2014: Premiazione degli studenti meritevoli agli esami di
Stato 2013/2014 - Richiesta di collaborazione con ufficio
Scolastico Regionale Ambito Territoriale di Ravenna.

Monitoraggio performance 2014.

Bando per il sostegno alle nuove imprese, in particolari femminili
e/o giovanili anno 2014 - Approvazione.

Premio AMBIENTE & FUTURO 2014: esiti e programma di
massima.

Confcooperative  Ravenna: richiesta implementazione del
contributo gia concesso per l'iniziativa "Convegno Agroalimentare
e Porto" anno 2014.

Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle imprese della
provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno 2014: selezione ed
assegnazione dei finanziamenti ai confidi.

Fondazione Cassa di Risparmio di Ravenna: designazione
componente dell'Organo di Indirizzo.

Ricognizione delle Partecipazioni della Camera di Commercio di

Ravenna a seguito dell'art. 28 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90.
Ruolo dei Periti e degli Esperti: integrazione Regolamento.
Commissione d'Esame  Mediatori  Marittimi:  sostituzione
componenti.

Awvio processi di accorpamento con le Camere di commercio
[.A.A. limitrofe.

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 8 del
21/7/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Convention nazionale dei Conservatori dei Registri Imprese 2014.

21/07/2014

21/07/2014
21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014

21/07/2014
21/07/2014

21/07/2014

12/09/2014

12/09/2014
12/09/2014



2014

2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014

2014

. 128

. 129

. 130

. 131

. 132
. 133

. 134

. 135

. 136

. 137

QQNE UR&/
o

&y i il
A g
1 "i:
AW ‘ W
&
%]‘_'@D
o

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale

Norme e Disposizioni

Risorse Finanziarie

Varie

Varie

Camera di Commercio

( Ravenna g

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 4 del
30/7/2014: Bando per il sostegno alle nuove imprese, in particolare
femminili e/o giovanili- anno 2014.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 5 del
6/8/2014: Adesione alla proposta di partenariato fra |.F.O.A.-
Unioncamere Emilia Romagna - C.C.ILA.A. dellEmilia Romagna
per la presentazione di progetti a valere sui bandi di Garanzia
Giovani della Regione Emilia-Romagna.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 6 del
29/8/2014: Concessione Sala Verde a titolo oneroso
all'Associazione Equilibrio & R.C. per corso di aggiornamento
(D.M. 18 ottobre 2010 n. 180) per mediatori.

Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle imprese della
provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno 2014: selezione ed
assegnazione dei finanziamenti ai confidi.

Iniziative convegnistiche del Propeller International Club.

Bando incentivi per la banda ultra-larga e la connettivita di rete -
Anno 2014 (Fondo perequativo programma MISE Unioncamere
2012).

Regolamento camerale per la concessione di contributi ai confidi
approvato con delibera del Consiglio n. 15 del 21/02/2011.
Ammissibilita ai benefici previsti dall™Accordo per il Credito 2013".

Svalutazione quota di partecipazione in societa S.TE.P.RA. Soc.
Cons. mista a r.l. e conseguenti valutazioni sul consuntivo 2014.

Disponibilita della sala Cavalcoli a titolo gratuito in data 23 ottobre
2014 per incontro formativo promosso dalla Regione Emilia-
Romagna - Servizio Geologico Sismico dei Suoli.

Disponibilita della sala Cavalcoli a titolo gratuito in data 15 ottobre
2014 per incontro con Gherardo Colombo e le sue recenti
pubblicazioni, promosso dal Comitato in Difesa della Costituzione
di Ravenna e rivolto alle scuole medie superiori della provincia.

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014
12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014



2014

2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014
2014

. 138

. 139

. 140

. 141

. 142
. 143

. 144

. 145

. 146
. 147

. 148

. 149

. 150
. 151

QQNE UR&/
o

s filfiA T
i(', ;i:

|
‘I«,}v@é)
111915

Risorse Finanziarie
Varie
Varie
Approvazione Verbale

Comunicazioni

Comunicazioni

Ratifica Determinazioni del
Presidente

Anagrafe

Sviluppo Economico Intersettoriale

Anagrafe
Varie
Approvazione Verbale

Comunicazioni

Comunicazioni

Camera di Commercio

( Ravenna g

Monitoraggio iniziative promozionali 2014.

Ricognizione delle Partecipazioni della Camera di Commercio di
Ravenna a seguito dell'art. 28 della L. 11 agosto 2014 n. 114 di
conversione con modifiche del D.L. 24 giugno 2014, n. 90.

Diritto annuale: decisioni relative alle sanzioni per il tributo 2011 e
ricorso in Commissione Tributaria.

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 9 del
12/9/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Comunicazione concernente la modifica grafica della carta
intestata standard utilizzata dalla Camera di Commercio di
Ravenna - inserimento loghi Registrazione EMAS e Certificazione
di qualita BvVQl.

Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 7 del
18/9/2014: Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle
imprese della provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno
2014: selezione ed assegnazione dei finanziamenti ai Confidi.

Ufficio Spazio Imprese Lugo-Faenza: piano di razionalizzazione
2015.

Attivazione bando 2014 a favore dell'occupazione: orientamenti.

Servizio di ravvedimento operoso sul diritto annuale:
considerazioni e decisioni.

Concessione Sala Cavalcoli per iniziativa pubblica in ricordo
dell'On. Benigno Zaccagnini.

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 10 del
3/10/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Informativa in ordine ai processi di accorpamento delle Cciaa.

12/09/2014

12/09/2014

12/09/2014

03/10/2014

03/10/2014
03/10/2014

03/10/2014

03/10/2014

03/10/2014
03/10/2014

03/10/2014

03/11/2014

03/11/2014
03/11/2014



2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

. 1562

. 153

. 154

. 155

. 156

. 157

. 158
. 159

. 160

. 161

. 162
. 163

. 164

. 165

QQNE UR&/
o

&y i il
A g
1 "i:
AW ‘ W
&
%]‘_'@D
o

Comunicazioni

Sviluppo Economico Intersettoriale
Sviluppo Economico Intersettoriale

Agricoltura, Zootecnia, Caccia e
Pesca
Risorse Umane

Risorse Finanziarie

Risorse Finanziarie

Varie
Varie
Approvazione Verbale

Comunicazioni

Regolazione del Mercato
Varie

Varie

Camera di Commercio

( Ravenna g

Comitato per la Promozione dell'imprenditoria femminile: relazione
sulle attivita 2014.

Strumento ibrido di patrimonializzazione - adeguamento
convenzione e relativo regolamento alle osservazioni della Banca
d'ltalia.

Regolamento generale per la concessione di contributi: analisi
nuove richieste di contributo relative ad iniziative promozionali
settore industria.

Richiesta contributo alle attivita della Fondazione "Osservatorio
sulla criminalita nell'agricoltura e sul sistema agroalimentare".

UPD - Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari:
aggiornamento composizione.

Monitoraggio utilizzo risorse destinate agli interventi economici
2014.

Riflessioni e ipotesi risorse Preventivo 2015.

Cessione quota detenuta dalla Camera di Commercio di Livorno in
“Borsa merci telematica italiana s.c.p.a.”.

Cessione quote partecipazioni Unioncamere Marche in Ecocerved
Scarl.

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 11 del
3/11/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Camera arbitrale - approvazione del disciplinare per la tenuta
dell'elenco degli arbitri.

Emissione ruoli per omesso, incompleto e tardato pagamento del
diritto annuale 2010.

Comitato per la promozione dell'lmprenditoria Femminile:
organizzazione Tavola rotonda.

03/11/2014

03/11/2014

03/11/2014

03/11/2014

03/11/2014

03/11/2014

03/11/2014
03/11/2014

03/11/2014

01/12/2014

01/12/2014
01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014



2014

2014

2014
2014
2014

2014

2014

2014
2014

2014

2014

2014
2014

2014
2014

. 166

. 167

. 168
. 169
.170

71

172

. 173
174

175

. 176

77
.178

179
. 180

WE U,
> R‘f’«‘
e =
s
1 "i:
=\ =

|
‘I«,}v@é)
111915

Norme e Disposizioni
Norme e Disposizioni

Risorse Finanziarie
Risorse Finanziarie

Aziende Speciali

Risorse Umane

Risorse Umane

Risorse Finanziarie

Varie
Varie
Varie

Varie

Approvazione Verbale

Comunicazioni

Comunicazioni

Camera di Commercio

( Ravenna g

Approvazione piano triennale (2015-2017) di razionalizzazione di
alcune spese di funzionamento.

Programma triennale degli interventi alle Sedi camerali:
aggiornamento annuale.

Relazione previsionale e programmatica 2015
Preventivo 2015.

Azienda Speciale S.I.D.I Eurosportello: Bozza Preventivo
Economico 2015

Programmazione triennale del personale 2014-2016:
aggiornamenti e piano annuale 2015 - ricognizione delle
eccedenze.

Fondo per la valorizzazione del merito ed incentivazione
performance individuale anno 2015: finanziamento articolo 15 co.
2 e 5 CCNL 1.4.1999 e art. 26 co. 3 CCNL dirigenza 23.12.1999
ed ipotesi Piano di razionalizzazione.

Piano della performance 2015 - 2017

Invito ad esercitare il diritto di prelazione concernente diverse
cessioni di quote di societa del sistema camerale partecipate dalla
Camera di Commercio di Ravenna.

Iniziative della Camera di Commercio per il Natale 2014.

XXXII Concorso "Fedelta al Lavoro e Progresso Economico" e VIl
edizione "Premio Teodorico": avvio determinazioni in merito.

Ravenna Terminal Passeggeri Srl: rinnovo cariche sociali.

Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 12 del
1/12/2014.

Comunicazioni del Presidente.

Comunicazione in merito all'adozione del Regolamento per la
pubblicita della situazione patrimoniale e reddituale dei Consiglieri
camerali.

01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014
01/12/2014
01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014
01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014

01/12/2014
17/12/2014

17/12/2014
17/12/2014



2014

2014

2014

2014

2014

2014
2014
2014

2014

. 181

. 182

. 183

. 184

. 185

. 186
. 187
. 188

. 189

o =y
A g
1 ’:
A m ‘ W
&
%F@D
o

Anagrafe
Commercio Interno
Regolazione del Mercato

Sviluppo Economico Intersettoriale

Sviluppo Economico Intersettoriale

Risorse Finanziarie
Risorse Finanziarie

Varie

Varie

Camera di Commercio

( Ravenna g

Progetto legalita:aggiornamenti nuovi strumenti di accesso Ri
visual - Ri build per le forze dell'ordine anno 2015.

Relazione attivita 2013 dei Magazzini Generali con sede in
provincia di Ravenna.

Sportello di mediazione: modifiche al regolamento in seguito
all'entrata in vigore del decreto 4 agosto 2014, n. 139.

Regolamenti per la concessione di contributi alle imprese per la
partecipazione a fiere ed internazionalizzazione e per certificazioni
ambientali e sociali, anno 2015: approvazione.

Regolamento generale per la concessione di contributi e
documento sui filoni strategici: aggiornamento e definizione termini
e modalita per la presentazione delle richieste di contributo anno
2015.

Monitoraggio sull'utilizzo delle risorse promozionali 2014.
Piano della performance 2015 - 2017.

Bandi d'asta pubblica concernenti la cessione di quote di societa
del sistema camerale partecipate dalla Camera di Commercio di
Ravenna.

Centuria Agenzia per I'lnnovazione della Romagna - Soc. Consort.
a r. l.. modifiche statutarie, correzione refusi ed adeguamenti
rispetto alle nuove disposizioni normative vigenti in materia
societaria.

17/12/2014

17/12/2014

17/12/2014

17/12/2014

17/12/2014

17/12/2014
17/12/2014
17/12/2014

17/12/2014



