

## **ELENCO DELIBERE DI GIUNTA CAMERALE**

## Anno 2014: II° semestre

Anno	Num.	Settore	Oggetto	Data
2014	N. 105	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 7 del 23/6/2014.	21/07/2014
2014	N. 106	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	21/07/2014
2014	N. 107	Comunicazioni	Nomina del Consigliere camerale Sig.ra Patrizia Battistini in sostituzione della Sig.ra Roberta Penso dimissionaria.	21/07/2014
2014	N. 108	Comunicazioni	Sistema di Gestione Ambientale adottato ed in uso dalla Camera di commercio di Ravenna - conseguimento Registrazione Emas.	21/07/2014
2014	N. 109	Comunicazioni	Progetto Wellness Valley - Romagna benessere: avvio attività.	21/07/2014
2014	N. 110	Comunicazioni	Comitato per la promozione dell'Imprenditoria Femminile: dimissioni della Presidente.	21/07/2014
2014	N. 111	Comunicazioni	Sviluppo Territoriale della Provincia di Ravenna - S.TE.P.RA: Informazioni riguardanti l'andamento della liquidazione della società.	21/07/2014
2014	N. 112	Comunicazioni	Intesa tra la Regione Emilia-Romagna ed il sistema delle Camere di Commercio dell'Emilia-Romagna per la promozione turistica - biennio 2014/2015.	21/07/2014
2014	N. 113	Agricoltura, Zootecnia, Caccia e Pesca	XXVII edizione "Convegno Peschicolo": approvazione programma e convenzione operativa.	21/07/2014



2014	N. 114	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 3 dell'8/7/2014: Premiazione degli studenti meritevoli agli esami di Stato 2013/2014 - Richiesta di collaborazione con ufficio Scolastico Regionale Ambito Territoriale di Ravenna.	21/07/2014
2014	N. 115	Risorse Finanziarie	Monitoraggio performance 2014.	21/07/2014
2014	N. 116	Sviluppo Economico Intersettoriale	Bando per il sostegno alle nuove imprese, in particolari femminili e/o giovanili anno 2014 - Approvazione.	21/07/2014
2014	N. 117	Sviluppo Economico Intersettoriale	Premio AMBIENTE & FUTURO 2014: esiti e programma di massima.	21/07/2014
2014	N. 118	Sviluppo Economico Intersettoriale	Confcooperative Ravenna: richiesta implementazione del contributo già concesso per l'iniziativa "Convegno Agroalimentare e Porto" anno 2014.	21/07/2014
2014	N. 119	Sviluppo Economico Intersettoriale	Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle imprese della provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno 2014: selezione ed assegnazione dei finanziamenti ai confidi.	21/07/2014
2014	N. 120	Varie	Fondazione Cassa di Risparmio di Ravenna: designazione componente dell'Organo di Indirizzo.	21/07/2014
2014	N. 121	Varie	Ricognizione delle Partecipazioni della Camera di Commercio di Ravenna a seguito dell'art. 28 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90.	21/07/2014
2014	N. 122	Varie	Ruolo dei Periti e degli Esperti: integrazione Regolamento.	21/07/2014
2014	N. 123	Varie	Commissione d'Esame Mediatori Marittimi: sostituzione componenti.	21/07/2014
2014	N. 124	Risorse Finanziarie	Avvio processi di accorpamento con le Camere di commercio I.A.A. limitrofe.	21/07/2014
2014	N. 125	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 8 del 21/7/2014.	12/09/2014
2014	N. 126	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	12/09/2014
2014	N. 127	Comunicazioni	Convention nazionale dei Conservatori dei Registri Imprese 2014.	12/09/2014



2014	N. 128	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 4 del 30/7/2014: Bando per il sostegno alle nuove imprese, in particolare femminili e/o giovanili- anno 2014.	12/09/2014
2014	N. 129	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 5 del 6/8/2014: Adesione alla proposta di partenariato fra I.F.O.AUnioncamere Emilia Romagna - C.C.I.A.A. dell'Emilia Romagna per la presentazione di progetti a valere sui bandi di Garanzia Giovani della Regione Emilia-Romagna.	12/09/2014
2014	N. 130	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 6 del 29/8/2014: Concessione Sala Verde a titolo oneroso all'Associazione Equilibrio & R.C. per corso di aggiornamento (D.M. 18 ottobre 2010 n. 180) per mediatori.	12/09/2014
2014	N. 131	Sviluppo Economico Intersettoriale	Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle imprese della provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno 2014: selezione ed assegnazione dei finanziamenti ai confidi.	12/09/2014
2014	N. 132	Sviluppo Economico Intersettoriale	Iniziative convegnistiche del Propeller International Club.	12/09/2014
2014	N. 133	Sviluppo Economico Intersettoriale	Bando incentivi per la banda ultra-larga e la connettività di rete - Anno 2014 (Fondo perequativo programma MISE Unioncamere 2012).	12/09/2014
2014	N. 134	Norme e Disposizioni	Regolamento camerale per la concessione di contributi ai confidi approvato con delibera del Consiglio n. 15 del 21/02/2011. Ammissibilità ai benefici previsti dall'"Accordo per il Credito 2013".	12/09/2014
2014	N. 135	Risorse Finanziarie	Svalutazione quota di partecipazione in società S.TE.P.RA. Soc. Cons. mista a r.l. e conseguenti valutazioni sul consuntivo 2014.	12/09/2014
2014	N. 136	Varie	Disponibilità della sala Cavalcoli a titolo gratuito in data 23 ottobre 2014 per incontro formativo promosso dalla Regione Emilia-Romagna - Servizio Geologico Sismico dei Suoli.	12/09/2014
2014	N. 137	Varie	Disponibilità della sala Cavalcoli a titolo gratuito in data 15 ottobre 2014 per incontro con Gherardo Colombo e le sue recenti pubblicazioni, promosso dal Comitato in Difesa della Costituzione di Ravenna e rivolto alle scuole medie superiori della provincia.	12/09/2014



2014	N. 138	Risorse Finanziarie	Monitoraggio iniziative promozionali 2014.	12/09/2014
2014	N. 139	Varie	Ricognizione delle Partecipazioni della Camera di Commercio di Ravenna a seguito dell'art. 28 della L. 11 agosto 2014 n. 114 di conversione con modifiche del D.L. 24 giugno 2014, n. 90.	12/09/2014
2014	N. 140	Varie	Diritto annuale: decisioni relative alle sanzioni per il tributo 2011 e ricorso in Commissione Tributaria.	12/09/2014
2014	N. 141	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 9 del 12/9/2014.	03/10/2014
2014	N. 142	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	03/10/2014
2014	N. 143	Comunicazioni	Comunicazione concernente la modifica grafica della carta intestata standard utilizzata dalla Camera di Commercio di Ravenna - inserimento loghi Registrazione EMAS e Certificazione di qualità BVQI.	03/10/2014
2014	N. 144	Ratifica Determinazioni del Presidente	Ratifica della Determinazione d'urgenza del Presidente n. 7 del 18/9/2014: Intervento a sostegno dell'accesso al credito delle imprese della provincia di Ravenna attraverso i confidi - anno 2014: selezione ed assegnazione dei finanziamenti ai Confidi.	03/10/2014
2014	N. 145	Anagrafe	Ufficio Spazio Imprese Lugo-Faenza: piano di razionalizzazione 2015.	03/10/2014
2014	N. 146	Sviluppo Economico Intersettoriale	Attivazione bando 2014 a favore dell'occupazione: orientamenti.	03/10/2014
2014	N. 147	Anagrafe	Servizio di ravvedimento operoso sul diritto annuale: considerazioni e decisioni.	03/10/2014
2014	N. 148	Varie	Concessione Sala Cavalcoli per iniziativa pubblica in ricordo dell'On. Benigno Zaccagnini.	03/10/2014
2014	N. 149	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 10 del 3/10/2014.	03/11/2014
2014	N. 150	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	03/11/2014
2014	N. 151	Comunicazioni	Informativa in ordine ai processi di accorpamento delle Cciaa.	03/11/2014



2014	N. 152	Comunicazioni	Comitato per la Promozione dell'imprenditoria femminile: relazione sulle attività 2014.	03/11/2014
2014	N. 153	Sviluppo Economico Intersettoriale	Strumento ibrido di patrimonializzazione - adeguamento convenzione e relativo regolamento alle osservazioni della Banca d'Italia.	03/11/2014
2014	N. 154	Sviluppo Economico Intersettoriale	Regolamento generale per la concessione di contributi: analisi nuove richieste di contributo relative ad iniziative promozionali settore industria.	03/11/2014
2014	N. 155	Agricoltura, Zootecnia, Caccia e Pesca	Richiesta contributo alle attività della Fondazione "Osservatorio sulla criminalità nell'agricoltura e sul sistema agroalimentare".	03/11/2014
2014	N. 156	Risorse Umane	UPD - Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari: aggiornamento composizione.	03/11/2014
2014	N. 157	Risorse Finanziarie	Monitoraggio utilizzo risorse destinate agli interventi economici 2014.	03/11/2014
2014	N. 158	Risorse Finanziarie	Riflessioni e ipotesi risorse Preventivo 2015.	03/11/2014
2014	N. 159	Varie	Cessione quota detenuta dalla Camera di Commercio di Livorno in "Borsa merci telematica italiana s.c.p.a.".	03/11/2014
2014	N. 160	Varie	Cessione quote partecipazioni Unioncamere Marche in Ecocerved Scarl.	03/11/2014
2014	N. 161	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 11 del 3/11/2014.	01/12/2014
2014	N. 162	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	01/12/2014
2014	N. 163	Regolazione del Mercato	Camera arbitrale - approvazione del disciplinare per la tenuta dell'elenco degli arbitri.	01/12/2014
2014	N. 164	Varie	Emissione ruoli per omesso, incompleto e tardato pagamento del diritto annuale 2010.	01/12/2014
2014	N. 165	Varie	Comitato per la promozione dell'Imprenditoria Femminile: organizzazione Tavola rotonda.	01/12/2014



2014	N. 166	Norme e Disposizioni	Approvazione piano triennale (2015-2017) di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento.	01/12/2014
2014	N. 167	Norme e Disposizioni	Programma triennale degli interventi alle Sedi camerali: aggiornamento annuale.	01/12/2014
2014	N. 168	Risorse Finanziarie	Relazione previsionale e programmatica 2015	01/12/2014
2014	N. 169	Risorse Finanziarie	Preventivo 2015.	01/12/2014
2014	N. 170	Aziende Speciali	Azienda Speciale S.I.D.I Eurosportello: Bozza Preventivo Economico 2015	01/12/2014
2014	N. 171	Risorse Umane	Programmazione triennale del personale 2014-2016: aggiornamenti e piano annuale 2015 - ricognizione delle eccedenze.	01/12/2014
2014	N. 172	Risorse Umane	Fondo per la valorizzazione del merito ed incentivazione performance individuale anno 2015: finanziamento articolo 15 co. 2 e 5 CCNL 1.4.1999 e art. 26 co. 3 CCNL dirigenza 23.12.1999 ed ipotesi Piano di razionalizzazione.	01/12/2014
2014	N. 173	Risorse Finanziarie	Piano della performance 2015 - 2017	01/12/2014
2014	N. 174	Varie	Invito ad esercitare il diritto di prelazione concernente diverse cessioni di quote di società del sistema camerale partecipate dalla Camera di Commercio di Ravenna.	01/12/2014
2014	N. 175	Varie	Iniziative della Camera di Commercio per il Natale 2014.	01/12/2014
2014	N. 176	Varie	XXXII Concorso "Fedeltà al Lavoro e Progresso Economico" e VIII edizione "Premio Teodorico": avvio determinazioni in merito.	01/12/2014
2014	N. 177	Varie	Ravenna Terminal Passeggeri Srl: rinnovo cariche sociali.	01/12/2014
2014	N. 178	Approvazione Verbale	Lettura ed approvazione del verbale della seduta n. 12 del 1/12/2014.	17/12/2014
2014	N. 179	Comunicazioni	Comunicazioni del Presidente.	17/12/2014
2014	N. 180	Comunicazioni	Comunicazione in merito all'adozione del Regolamento per la pubblicità della situazione patrimoniale e reddituale dei Consiglieri camerali.	17/12/2014



2014	N. 181	Anagrafe	Progetto legalità:aggiornamenti nuovi strumenti di accesso Ri visual - Ri build per le forze dell'ordine anno 2015.	17/12/2014
2014	N. 182	Commercio Interno	Relazione attività 2013 dei Magazzini Generali con sede in provincia di Ravenna.	17/12/2014
2014	N. 183	Regolazione del Mercato	Sportello di mediazione: modifiche al regolamento in seguito all'entrata in vigore del decreto 4 agosto 2014, n. 139.	17/12/2014
2014	N. 184	Sviluppo Economico Intersettoriale	Regolamenti per la concessione di contributi alle imprese per la partecipazione a fiere ed internazionalizzazione e per certificazioni ambientali e sociali, anno 2015: approvazione.	17/12/2014
2014	N. 185	Sviluppo Economico Intersettoriale	Regolamento generale per la concessione di contributi e documento sui filoni strategici: aggiornamento e definizione termini e modalità per la presentazione delle richieste di contributo anno 2015.	17/12/2014
2014	N. 186	Risorse Finanziarie	Monitoraggio sull'utilizzo delle risorse promozionali 2014.	17/12/2014
2014	N. 187	Risorse Finanziarie	Piano della performance 2015 - 2017.	17/12/2014
2014	N. 188	Varie	Bandi d'asta pubblica concernenti la cessione di quote di società del sistema camerale partecipate dalla Camera di Commercio di Ravenna.	17/12/2014
2014	N. 189	Varie	Centuria Agenzia per l'Innovazione della Romagna - Soc. Consort. a r. l.: modifiche statutarie, correzione refusi ed adeguamenti rispetto alle nuove disposizioni normative vigenti in materia societaria.	17/12/2014